
BALMETO CZ, s.r.o. 
Popinecká 458/32, 739 32 Vratimov 
tel.: +420 604 224 786, e-mail: info@balmeto.cz 

web: www.balmeto.cz   

Metodika zpětného odběru přepravních a skupinových obalů (prázdné 
kartony, palety, strech fólie) společnosC BALMETO CZ s.r.o. 

Zpětný odběr přepravních a skupinových obalů zajišťujeme zcela na náklady naší společnosC 
a je součás@ našeho závazku k odpovědnému přístupu k životnímu prostředí a splnění všech 
zákonných povinnos@ naší společnosC. Naši zákazníci tak mohou snadno vracet použité 
přepravní a skupinové obaly (dále jen obaly) bez jakýchkoli dalších finančních výdajů. Našim 
zákazníkům nabízíme několik možnos@ zpětného odběru: 

1. Osobní vrácení 
Zákazníci mohou přinést použité obaly na naše pobočky, které disponují veškerými druhy 
nádob pro třídění odpadů z našich obalů. K dispozici jsou zde kontejnery na plast, papír, 
směsný odpad, klece na kartony a velkoobjemové vaky na fólie. 
Naše pobočky:  
BALMETO CZ s.r.o. Dětmarovice 1170, Dětmarovice 735 71 
BALMETO CZ s.r.o. Újezd u Černé hory 102, Újezd u Černé hory 679 22 

2. Svoz od zákazníka 
Zákazníkům v regionech, které obsluhujeme našimi vozidly, nabízíme službu svozu obalů, to 
znamená, že při závozu zboží (nebo po osobní dohodě) vyzvedneme použité obaly. Tento 
servis je poskytován bezplatně, stačí nás pouze kontaktovat a domluvit se. 
Kontakty na pobočky:  

1. Severní Morava - pobočka Dětmarovice: +420 604 224 785 
e-mail: info@balmeto.cz  

2. Jižní Morava - pobočka Újezd u Černé Hory: +420 604 224 789,                                       
e-mail: knakalova@balmeto.cz                                                             

3. VyzvednuS kurýrem u zákazníka 
Zákazník nám zavolá, nebo napíše e-mail na kteroukoliv z našich poboček kde uvede přibližné 
množství a přesnou adresu místa odkud bude obaly vracet, my zajis@me vyzvednu@ obalů 
kurýrem ve sjednaný čas. Další možnos@ je vyplnění a odeslání formuláře „Formulář pro 
bezplatné vrácení přepravních a skupinových obalů“, který je volně ke stažení na   
www.balmeto.cz a www.ekobaleni.cz. Tato varianta pla@ pro celé území ČR a je poskytována 
bezplatně, stačí nás pouze kontaktovat a domluvit se: 
Kontakty na pobočky:  

1. pobočka Dětmarovice: +420 604 224 785, e-mail: info@balmeto.cz  
2. pobočka Újezd u Černé Hory: +420 604 224 789, e-mail: knakalova@balmeto.cz 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Kraj. soudu v Ostravě, C 32227/KSOS 
IČO: 28564642 | DIČ: CZ28564642 | KB Ostrava, č.ú. 43-6906300277/0100

| www.ekobaleni.cz

mailto:info@balmeto.cz
mailto:knakalova@balmeto.cz
http://www.balmeto.cz
http://www.ekobaleni.cz
mailto:info@balmeto.cz
mailto:knakalova@balmeto.cz


BALMETO CZ, s.r.o. 
Popinecká 458/32, 739 32 Vratimov 
tel.: +420 604 224 786, e-mail: info@balmeto.cz 

web: www.balmeto.cz   

Poskytování znovu použitelných vaků na obaly 
Pro usnadnění sběru a třídění obalového materiálu, jako jsou fólie, sáčky a pásky dodáváme 
na vyžádání zákazníkům zdarma speciální znovu použitelné vaky (které jsou opatřeny logem 
BALMETO CZ). Tyto vaky jsou navrženy tak, aby se daly opakovaně využívat a zároveň 
usnadnily sběr a třídění obalů přímo u zákazníka. Jakmile je zákazník naplní, může je vráCt 
prostřednictvím jedné z výše uvedených metod. 

Výhody výše uvedených služeb zákazníkům, spočívají v bezplatném zpětném odběru, tedy 
veškeré náklady na dopravu a zpracování obalů nese společnost BALMETO CZ a zákazník 
nemusí plaCt nic navíc a nedochází k přenesení povinnosC ke zpětnému odběru vztahujícím 
se k přepravním a skupinovým obalům na zákaznika, povinnost je splněna společnosC 
BALMETO CZ. 

Ekologický přístup - díky smlouvám, které máme s oprávněnými odpadovými společnostmi 
zaručujeme recyklaci a likvidaci obalů dle zákona.   

Znovu použiS nepoškozených a funkčních obalů znamená, že tyto používáme k opětovnému 
zabalení a expedici zboží k našim zákazníkům, čímž přispíváme ke snižování odpadů z obalů. 

Upozornění:  

Prodávající přenáší ve smyslu §13 odst. 1 písm. b) zákona o obalech k přepravním a 
skupinovým obalům plnění povinnos@ stanovených v §10 a §12 zákona o obalech na 
kupujícího spolu s převedením vlastnického práva k obalům. K tomuto dochází uzavřením 
kupní smlouvy a předáním zboží dle kupní smlouvy, která je uzavřena prostřednictvím e-
shopu, telefonicky, emailem nebo osobně na provozovně.) Pro účely přenesení povinnos@ se 
za kupní smlouvu považuje písemná smlouva s odběrateli, prodávajícím akceptovaná a 
potvrzená písemná nebo ústní objednávka včetně aktuálních všeobecných obchodních 
podmínek, s nimiž je zákazník při potvrzení objednávky před převze@m zboží řádně seznámen 
a které tvoří nedílný celek kupní smlouvy. 

Povinnost zpětného odběru k dodaným přepravním a skupinovým obalům plní společnost 
BALMETO CZ ve smyslu §13 a) zákona o obalech pouze ve vztahu k přepravním a skupinovým 
obalům, které budou vráceny postupem shora. V případě, že zákazník nevyužije možnosC 
vráCt přepravní a skupinové obaly prodávajícímu, přebírá odpovědnost za splnění přenesené 
povinnosC zpětného odběru podle §10 a 12 zákona o obalech. 

Výše uvedenými kroky se snažíme přispívat k ochraně životního prostředí. 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Kraj. soudu v Ostravě, C 32227/KSOS 
IČO: 28564642 | DIČ: CZ28564642 | KB Ostrava, č.ú. 43-6906300277/0100


